
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«13» жовтня 2023 р.                   м. Івано-Франківськ                                 № 449-Д 

 
 

 

 

 

 

Про затвердження рішення комісії  

з питань академічної доброчесності  

університету 

 

 

 

 

Відповідно до Положення про комісію з питань академічної доброчесності 

Херсонського державного університету (наказ від 06.04.2021 № 420-Д), на підставі рішення 

комісії з питань академічної доброчесності університету (протокол  від 12.10.2023 № 1) 

 

 

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити рішення комісії з питань академічної доброчесності Херсонського 

державного університету від 12.10.2023 (додаток). 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора Омельчука С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. ректора                                                                                                   Сергій ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

 

 

 
Сергій Омельчук 

Тетяна Черкашина 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, деканів факультетів, завідувачів кафедр, керівників відділів 

 

 

 



 

 

 

Додаток 

Рішення комісії з питань академічної доброчесності університету  

(протокол  від 12.10.2023 № 1) 
1. Засвідчити факт порушення академічної доброчесності Тригуб Валентиною 

Іванівною та Деде Риммою Вікторівною в написанні й опублікуванні тез доповіді «Вища 

освіта України в умовах воєнного стану», опублікованих у збірнику тез доповідей 

Міжнародної науково-практичної конференції «Українська географія у викликах війни» 

Херсонського державного університету. 

2. Відкликати тези доповіді авторів Тригуб В. І. та Деде Р. В. «Вища освіта України в 

умовах воєнного стану», що опубліковані у збірці матеріалів Міжнародної науково-

практичної конференції «Українська географія у викликах війни» (8-9 червня 2023 р.) із 

зазначенням у збірці причин відкликання. 

3. Відмовити в публікуванні наукових текстів різних жанрів за одноосібного авторства 

або у співавторстві Тригуб Валентині Іванівні та Деде Риммі Вікторівні в усіх наукових 

видання Херсонського державного університету протягом року з моменту введення в дію 

рішення комісії. 

4. Письмово поінформувати Тригуб В. І. та Деде Р. В. про притягнення до 

відповідальності у зв’язку з виявленим порушенням норм академічної доброчесності під час 

створення академічних творів. 

5. Висловити попередження редакторам збірника тез доповідей за матеріалами 

Міжнародної науково-практичної конференції «Українська географія у викликах війни» 

Пилипенкові І. О. та Мальчиковій Д. С. за послаблення вимог до якісного змістового аналізу 

поданих учасниками конференції тез доповідей. 

6. Керівниці відділу з питань інтелектуальної власності Блах В.С., в.о. директора 

наукової бібліотеки Коваль А.О. спільно з головними редакторами наукових фахових видань 

університету забезпечити розроблення й оприлюднення в інституційному репозитарії 

університету, на сайтах видань політики (або порядку) вилучення (відкликання) творів 

(монографій, статей, тез тощо), що містять академічний плагіат, з обов'язковим 

оприлюдненням інформації про причини видалення академічного твору.   

7. Керівниці відділу з питань інтелектуальної власності Блах В.С. у межах експертного 

оцінювання видань до надання вченою радою грифа затвердження й оприлюднення в 

інституційному репозитарії забезпечити організацію якісної процедури перевірки матеріалів 

конференцій, що проводяться в університеті, на предмет недопущення в них порушень 

академічної доброчесності, й аналіз доцільності публікацій за підсумками конференцій у 

формі коротких тез. 

8. Звернути увагу головних редакторів наукових фахових видань університету, інших 

наукових видань на недопустимість зазначення у вихідних відомостях видань інформації про 

те, що «За виклад, зміст і достовірність матеріалів відповідають автори» (члени редакційної 

колегії зобов’язані бути долучені до якісного і змістовного аналізу поданих матеріалів до 

оприлюднення).  

 

 

 


